

Kina, Ryssland, USA och Latinamerika



Latinamerika i förhållande till Kina, Ryssland, USA och Europa

ur ett latinamerikanskt perspektiv (som också kunde vara afrikanskt eller asiatiskt):

Under en tid har jag lyssnat till personer, som säger sig vara ?vänster? och som påstår sig varken vilja ha europeiska, nordamerikanska, kinesiska eller ryska imperier.

På detta svarar jag att jag inte kan se något släktskap mellan dessa fyra. Vi latinamerikaner har en ytterst väldokumenterad historia av kolonisering, exploatering och ockupation av européer och nordamerikaner. Men inte av kineser och ryssar.

Det var inte ryssar eller kineser som invaderade kontinenten och påbörjade koloniseringsprocessen från 1492 som åstadkom ett av de största folkmorden i historien på ursprungsbefolkningen, utan européerna: spanjorer, engelsmän, fransmän, portugiser och andra som också alla deltog i fördelningen av bytet.

Det var varken kineser eller ryssar som, med början på 1600-talet, etablerade den transatlantiska triangeln av slavhandel mellan Afrika, Europa och Amerika. Genom detta jagades miljontals afrikaner och transporterades till vår kontinent i kedjor, omänskliga villkor och barbari för att säljas som ersättningsbara produkter.

Det var varken kineser eller ryssar som 1823 lanserade Monroedoktrinen som slår fast att USA inte accepterar någon ockupation på amerikanskt territorium av européer och att Amerika är till för amerikaner. Men vad det verkligen innebar är att Latinamerika och Karibien är Nordamerikas bakgård och tillhör dem genom helig vilja och ?Manifest Destiny?, som blott är en utökning av Monroedoktrinen.

Det var varken ryssar eller kineser som stal hälften av Mexikos areal. Det var USA.

Det var varken ryssar eller kineser som förstörde och ekonomiskt tog över Haiti. Det var européer och nordamerikaner. Det då de aldrig förlätit det värdiga landet för att ha blivit den första republiken av svarta slavar som tillkämpade sig oberoende från det mäktiga franska imperiet.

Det var varken ryssar eller kineser som införde en ekonomisk och diplomatisk folkmordsblockad mot det socialistiska Kuba ända sedan 1960.

Det var varken ryssar eller kineser som gjorde våra länder till bananrepubliker och störtade folkliga och socialistiska regeringar som

president Jacobo Árbenz i Guatemala 1954.

Det var varken ryssar eller kineser som genomförde 'Plan Condor' i Sydamerika som medförde fler än 30 000 'försvunna?', inte heller var det KGB som mördade president Salvador Allende, utan CIA.

Det var inte ryssar eller kineser som genomförde Contras-planen i Centralamerika för att krossa Sandinisterna i Nicaragua och FMLN i El Salvador.

Det var inte ryssar eller kineser som påtvingade oss School of the Americas, som utbildade de värsta militära diktatorerna och i historien, sådana som Pinochet, Trujillo, Rios Montt och generalerna i kuppen i Honduras.

Det är varken ryssar eller kineser som har fler än 800 militärbaser i världen. Ryssar och kineser deltar inte i Nato och de kontrollerar inte USA:s Sydkommando för Latinamerika.

Varken kineser eller ryssar har påtvingat oss flygbaser som Soto Cano eller Palmerola i Honduras, de största i Centralamerika, eller ytterligare 12 militärbaser utspridda i landet.

Det är inte ryssar eller kineser som använder sig av piskan, som störtar demokratiskt valda presidenter utifrån sina önskningar och inför diktaturer som de vill för att stjäla vårt land och våra naturresurser, som guld, silver, olja, litium, naturgas osv.

Det är inte ryssar eller kineser som inför ensidiga, skadliga och olagliga ekonomiska sanktioner på oberoende länder och sådana som gör motstånd, som Venezuela, Kuba, Nicaragua och andra länder i världen.

Det är inte Kinas socialistiska system och det var inte Sovjetunionens socialistiska system som gjorde oss till exploaterade och fattiga länder. Det var det kapitalistiska, imperialistiska, koloniala och nyliberala systemet av privatiseringar som favoriserar banker, privatföretag, multinationella företag och kapital före miljö, människoliv och dessas grundläggande behov.

Så när du hör någon som kallar sig vänster och pratar strunt om att vi inte vill ha imperialister i Latinamerika, varken européer, nordamerikaner, ryssar eller kineser, så var vänlig be dem läsa historia och USA:s/ Europas utrikespolitik mot Latinamerika. Och låt dem jämföra det med Rysslands och Kinas mot Latinamerika så de kan se skillnaden.

Lucy Pagoada-Quesada, koordinatör för honduranska Partido Libre D19 i USA-Kanada, Resumen Latinoamericano 230629 (ZT)

Why Europe, U.S., China and Russia are not the same for Latin America

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen 'Mediciner till Kuba'?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72